monetariamente a cada 12 meses, no ato de sua renovação, pelo índice do IPCA(IBGE) ou 
outro que venha a substitui-lo. 
4.3. Os valores do presente contrato estão dispostos na Certidão de Dispensa e na Certidão de 
Homologação do Presidente 

CLÁUSULA QUINTA  DO PREÇO E SERVIÇO 

5.1. O valor do presente contrato é de R$ 425,00 (quatrocentos e vinte e cinco reais) ao mês, 
totalizando o valor global de R$ 5.100,00 (cinco mil e cem reais), pelo período de 12 meses, 
referente à MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE 01 (UM) ELEVADOR PREDIAL, 
instalado na Sede do CRO-PE
5.2. Os valores apresentados já incluem quaisquer custos e despesas, tributos, taxas, 
contribuições e encargos de qualquer natureza que venham a incidir direta ou indiretamente